
          COMUNE DI FOLIGNANO
 Provincia di ASCOLI PICENO)

N. REG. GEN. 101

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO

CONTABILITA' - BILANCIO - PERSONALE

Numero  8   Del  26-02-21

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ATTIVAZIONE MYSPID E INTE=

GRAZIONE APPIOAL SITO ISTITUZIONALE DELL'ENTE

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 26-02-021

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Capriotti Marinella

DETERMINAZIONI UFFICI RAGIONERIA n. 8 del 26-02-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI
FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che l'art. 24 del D.L. 76/2020 convertito in Legge
120/2020, cosiddetto "Decreto Semplificazione "stabilisce che  al fine di
semplificare e favorire l'accesso ai servizi in rete della pubblica
amministrazione da parte di cittadini ed imprese e l'effettivo esercizio
del diritto all'uso delle tecnologie digitali, stabilendo la data del 28
febbraio 2021 come termine ultimo per la transizione digitale;

RILEVATO che entro il suddetto termine il nostro Ente deve:
- integrare nei propri sistemi informativi SPID e CIE come unico sistema
di identificazione per l'accesso ai servizi digitali;
- integrare la piattaforma PagoPA nei sistemi di incasso per la
riscossione delle proprie entrate;
- avviare i progetti di trasformazione digitale cecessari per rendere
disponibili i propri servizi sull AppIO;

CONSIDERATO che il ns. Ente ha sottoscritto con la regione Marche
una convenzione, a seguito dell'adesione al Progetto "Por FESR
Marche 2014/2020 Asse 2 - Progetto SUS2" ricomprendente
l'attivazione sei servizi di pagamento PagoPA;

VERIFICATO che non ci sono dipendenti con specifiche competenze
atte alla attivazione di quanto richiesto dal Ministero;

RITENUTO necessario attivare un servizio di supporto  per la
attivazione di MYSPID e l'integrazione alla piattaforma MyCity
l'app."IO";

DATO ATTO che è stato richiesto un preventivo di spesa alla Ditta
"HALLEY INFORMATICA S.R.L." con sede in  Matelica Via
Circonvallazione, 131, P.IVA: 00384350435, per l'attivazione  di
MYSPID e l'integrazione dell'APP IO alla piattaforma MyCity la somma
totale di € 975,00 oltre IVA 22%

RILEVATO che   l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, come
modificato dal D.Lgs. 56/2017, prevede che le stazioni appalti
procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore
a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa
consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in
amministrazione diretta;

CHE con le modifiche apportate dal D.Lgs. 56/2017 all’art. 36, comma
2, lett. a), del Codice dei Contratti, non è necessaria la previa
consultazione di due o più operatori economici.

CHE ai sensi dell'articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 2006,
n. 296, così come modificato dalla Legge 28 dicembre 2015, n. 208
Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello
Stato (Legge di stabilità 2016) (G.U. 30 dicembre 2015, n. 302), art. 1

DETERMINAZIONI UFFICI RAGIONERIA n. 8 del 26-02-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI
FOLIGNANO



comma 502, e dalla Legge di Bilancio 2019, per gli acquisti di valore
inferiore ad euro 5.000,00 IVA esclusa si può ricorrere alle tradizionali
procedure e quindi senza ricorrere al MEPA.

ACQUISITO sul sito dell'ANAC ex AVCP è  il codice SMART CIG
Z3F30CE511;.

VISTI:
- il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs.
n. 267/2000;
-  il D. Lgs.vo 50/2016
- la delibera del Consiglio Comunale n. 77 del 23/12/2020 con cui è
stato approvato il Bilancio di previsione 2020/2022;

ATTESTATO che non sussistono situazioni di conflitto, anche
potenziale, di interessi, che pregiudichino l’esercizio imparziale delle
funzioni attribuite al dipendente firmario/firmatari del presente atto" per
rispetto della normativa anticorruzione e Piano anticorruzione interno.

DATO ATTO  della regolarità tecnica e della correttezza dell’azione
amministrativa, ai sensi dell’art. 147/bis del D.Lgs 267/00, così come
modificato dal D.L. 147/12 convertito in Legge 213/12;

Tutto ciò premesso
DETERMINA

Di richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale del
presente atto, e per i motivi sopra indicati:
1) di affidare alla Ditta "HALLEY INFORMATICA S.R.L." con sede in
Matelica Via Circonvallazione, 131, P.IVA: 00384350435; il servizio
necessario all'attivazione di MYSPID e l'integrazione alla piattaforma
MyCity dell'app."IO";
 al costo di € 975,00 oltre IVA 22%;
2) di imputare la spesa al Cap. 119 "Spese generali per l'informatica" del
predisponendo Bilancio di previsione 2021
3) di dare atto che si procederà alla liquidazione della spesa dietro
presentazione di regolare fattura ed attestazione da parte del servisio ragioneria
della regolare esecuzione del servizio e secondo le disposizioni sulla
tracciabilità e plit payment

4) di prendere atto che il CIG  per il servizio proposto il seguente:
Z3F30CE511

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive
modificazioni ed integrazioni.

DETERMINAZIONI UFFICI RAGIONERIA n. 8 del 26-02-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI
FOLIGNANO



Folignano (AP), lì 26-02-021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  Capriotti Marinella

DETERMINAZIONI UFFICI RAGIONERIA n. 8 del 26-02-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI
FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del T.U.E.L.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità1.
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del T.U.E.L.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la2.
successiva pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
   Capriotti Marinella

DETERMINAZIONI UFFICI RAGIONERIA n. 8 del 26-02-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI
FOLIGNANO


